РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апреля 2022 года
                п. Мама

                               № 58
О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА В СВЯЗИ С НЕБЛАГОПРИЯТНЫМИ ПОГОДНЫМИ УСЛОВИЯМИ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с резким ухудшением погодных условий на территории муниципального образования Мамско-Чуйского района выраженной в виде сильных порывов ветра до 15-20 м/с, в целях повышения готовности органов управления, сил и средств Мамско-Чуйского муниципального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к реагированию на чрезвычайные ситуации, руководствуясь Уставом  муниципального образования Мамско-Чуйского района, администрация Мамско-Чуйского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с неблагоприятными метеорологическими условиями на территории Мамско-Чуйского района выраженными в усилении ветра до 15-20 м/с, ввести на территории Мамско-Чуйского района режим функционирования «Повышенная готовность» с 13.00 час. 19.04.2022 года до стабилизации обстановки.

2. Рекомендовать:

2.1 ООО «ТеплоРесурс» (Афанасьев А.В.) - обеспечить запас дизельного топлива на резервных источниках электропитания для бесперебойной работы теплоисточников;

Срок исполнения – постоянно.

2.2. МКУ «АХС» (Примаков А.И.) - обеспечить запас дизельного топлива на резервном источнике электропитания для бесперебойной работы водозабора в п. Мама;

Срок исполнения – постоянно.

2.3 ООО «Альянс» (Фокушин В.Ю.) – содержать автодороги Мама-Луговский, Луговский-Колотовка в проезжем состоянии.

Срок исполнения – постоянно.

2.4 ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Мамско-Чуйские электрические сети» (Петрунов А.В.) – обеспечить готовность аварийных бригад и оперативное реагирование в случае аварийного отключения электроэнергии на территории Мамско-Чуйского района.

3. МКУ «ЕДДС-112» Мамско-Чуйского района (Винс И.П.):

3.1 При угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации представлять доклады в ЦУКС ГУ МЧС России по Иркутской области установленным порядком.

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района

                                           А.В. Морозов